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[Edel Saunte.] 
36 000 og 25 000 indbyggere, og det vil 
derfor være umuligt at sammenlægge Hel- 
singe retskreds med nogen af disse retskredse. 
For Helsinge er der endvidere det særlige 
hensyn, at indbyggertallet stiger voldsomt 
i den halve del af året, og at der derfor er 
ret mange sager ved Helsinge ret. 

Ligeledes kan jeg nævne Hornslet, hvor 
justitsministeren ved det fremsatte lov- 
forslag havde fundet en udvej til at øge 
indbyggerantallet for denne retskreds til 
ca. 25 000; der er imidlertid kommet et 

- krydsende hensyn ind, nemlig hensynet til 
at bevare Storaarhus som en enhed, og 
udvalget har derfor ikke ment at Elsted og 
Vejlby-Risskov kommuner bør overføres 
til Hornslet, men har haft den opfattelse, 
at de bør blive under Aarhus. 

Det motiv, at de lokale hensyn skal tages 
i betragtning, har ført til ændringsforslag 
nr. 5 om, at Vorning-Kvorning-Hammershøj 
kommune skal blive under Viborg retskreds, 
ændringsforslag nr. 6 om, at Ove sogn skal 
blive under Hellum-Hindsted herreders 
retskreds, og om, at Rold-Vebbestrup kom- 
mune skal overføres til Hobro retskreds, 
nr. 8 :om, at Gislum-Vognsild, Kongens 
Tisted og Binderup ikke skal flyttes, nr. 9 
om, at Ørum skal blive under Viborg rets- 
kreds, nr. 10 om, at en række kommuner 
overføres til Viborg retskreds fra Hobro, og 
nr. 11 om, at Ryde og Sevel skal blive under 
Holstebro retskreds, uanset at udvalget har 
tiltrådt forslaget om, at Struerembedet op- 

. rettes. 
Med hensyn til politikredsene kan jeg 

nævne ændringsforslag nr. 25 om, at Sdr. 
Hygum og Fole kommuner skal blive under 
Ribe politikreds. Endvidere har udvalget 
stillet ændringsforslagene nr. 17, 18 og 22, 
idet vi har ment det praktisk og nødvendigt 
at opretholde politikredsene Sakskøbing, 
Kerteminde og Hurup. Hvis man ser på de 
lokale forhold i alle disse kommuner, vil 
man opdage, at der gør sig specielle trafik- 
mæssige, handelsmæssige eller andre forhold 
gældende, som udvalget har ment at måtte 
bøje sig for. 

Vort synspunkt med hensyn til størrelsen 
.af politikredsene har ført til sammenlægning 
,af Store-Heddinge og Præstø, ændringsfor- 
slagene nr. 15 og 16. For politikredsenes ved- 
kommende er der anlagt det synspunkt, at 

kommuner, der bliver under eller flyttes tiI. 
en retskreds, også 홢 såvidt muligt 홢 skal 
høre til den tilsvarende politikreds. Det har 
medført ændringsforslagene nr. 19 og 20, og; 
det samme synspunkt er lagt til grund ved. 
ændringsforslagene nr. 21, 23 og 24. 

Vi er i udvalget fuldkommen klar over,. 
at disse ændringsforslag i nogen udstrækning': 
vil genere de personer, som bor i de på-  
gældende distrikter, i hvert fald en over- 
gang, og vi har ønsket såvidt muligt at< 
mildne overgangen. Det høje ting vil derfor- 
under de forskellige ændringsforslag og i: 
selve betænkningens tekst finde en række 
bemærkninger, hvor udvalget fastslår, at, 
ændringen skal ske under den særlige for- 
udsætning, at der i de kredse, der tidligere , 
har haft en dommer eller en politimester,, 
skal bevares faste kontorer med fastboende^ 
fuldmægtig. Det gælder f. eks. Vejle Vester- 
egn, hvor der både skal være en dommer- 
fuldmægtig og en politifuldmægtig med dertil- 
hørende kontor; kontoret skal være fast og:-, 
politifuldmægtigen og dommerfuldmægtigen- 
fastboende. I Pandrup skal der være en 
politifuldmægtig, i Præstø en dommerfuld- 
mægtig, i Mariager en dommerfuldmægtig' 
og i Store-Heddinge en politifuldmægtig.;. 
Udvalget håber ved dette arrangement at" 
opnå, at man i de lokale kredse føler sig så. 
lidt generet som muligt. Normalt er det jo 
sådan, at folk, når der er et bitingsted eller 
et fast kontor, opnår nøjagtig den samme 
service, som de ville opnå, hvis der var en, 
fast dommer eller en fast politimester. Der 홢 
kan selvfølgelig være specielle tilfælde, hvor 
nogle mennesker ønsker at tale med politi- 
mesteren selv eller ønsker, at dommeren, 
personlig skal behandle sagen, eller hvor  
politimesteren eller dommeren selv ønsker- 
at behandle sagen, men dér må man altså- 
tage det besvær, der følger med den nye 
afstand, der bliver til hovedtingstedet eller 
til politimesterens hjemsted. 

Et  af de vanskeligste spørgsmål, udvalget-, - 
har behandlet, er vel nok spørgsmålet om. 
ordningen for Københavns omegn. Allerede. 
i forrige samling ønskede udvalget oplys- 
ninger om politiforholdene i andre hoved- 
stæder, hvor indbyggerantallet så nogen- 
lunde svarede til indbyggerantallet i Køben- 
havn og Københavns omegn. Desværre er 
det ikke lykkedes at fremskaffe sådanne 
oplysninger fra udlandet, og vi må derfor- 


